
Як і можна було сподіватися, 
буржуазна більшість міської 
ра*и в Вінніпегу навіть не ду
має про ніяку зміну у відно
шенні до міських робітників 
Після конференції федерально
го міністра праці Гшана з ро
бітниками й представниками 

' міської ради, одна місцева бур
жуазна газета написала вже 
навіть, що всім міським робіт
никам, включно з поліцією й 
вогневою сторожею, вільно бу
де належати до всякої робіт
ничої юнії на підставі угоди 
між містом а робітниками, яку 
предложив Гінан. В заміну за 

“tie робітники мали згодитися, 
що ніколи не будуть виходити 
на симпатичний страйк. А тим- 
часом всі ці звідомлення ока- 
залися чистою видумкою.

Правда, міністер праці Гінан 
переговорював з представни
ками міських електричних ро
бітників. Правда й це, що він 
сказав після конференції, що 
робітники згодилися не вихо
дити на генеральний або сим
патичний страйк, якщо буде 
скасований “невільничий пакт’’ 
і їм буде вільно належати до 
юній. Однак неправдою е, що 
міська рада принила цю про
позицію робітників і прийшла 
з ними до якого небудь поро
зуміння в цій справі,.як це на
писала буржуазна преса.

Зараз по виїзді міністра пра
ці Гінаиа зг Вінніпегу, мейор мі
ста МекЛін рішучо заперечив 
вістку, ЩО комітет ВІД MiçbKOÏ 
ради, який мав побачення з 
Гінаном, згодився на те, щоб 
скасувати “невільничий пакт”. 
Він сказав, що "комітет не го
дився робити ніяких змін у ні
якій умові, що існує тепер між 
містом а його робітниками". 
Дальше МекЛін сказав, що за
ява про те. Що будуть зробле
ні зміни, не має ніякої підста
ви й не годиться з фактами

Буржуазний а.ідермен Дей- 
відсон був більше відкритий 
пру обговорюванні “невільни
чого пакту" з представниками

■ г

денної капіталістичної преси. 
Він виразно сказав, що “тепе
рішня система працює вдово- 
ляючо" і працювала вдоволя
юче в минулих роках.

Отже навіщо змін? Бур
жуазії у Вінніпегу добре й так.
як є тепер.

Другий буржуазний алдер- 
мен. Полфорд, повчив ще е- 
лєктричиих робітників, які за
явили готовість не виходити 
паЧскера.іьний або симпатич
ний страйк, якщо буде скасо
ваний “невільничий пакт". Він 
сказав, що безхосенним є про
понувати. щоб робітники всту
пали до юній і в той сам час 
прирікали, що не будуть брати 
участи в генеральнім страйку. 
Юнії уважають страйк своєю 
головною зброєю, пояснював 
Гіолфорв^і яка юнія згодиться 
принимати членів, що наперед 
прирек.іи^шо не будуть підтри
мувати Гі рішень?

А ломимо того деякі міські 
робітники так розуміють робіт
ничу солідарність і класову бо
ротьбу, що готові були відре
чися генерального або симпа
тичного страйку. Але вінніиеґ- 
ська капіталістична кляса, че
рез своїх представників у мі
ській раді, відкинула й цю раб
ську пропозицію. Вона чуєть
ся настільки сильною, що не 
звертає ув,аги на ніякі домаган
ня ні пропозиції робітників, 
хоч вони є найбільш понижаю
чими для самих робітників, 
хоч вони походять і від члена.

Це є наукою для робітників, 
що не рабськими заявами й 
-пропозиціями добитися їм у- 
ступок від.капіталістичної кля- 
си, але завзятою боротьбою. 
А щоб повести боротьбу бо
дай за найменші, повседневні 

вже не кажемодомагання 
за повалення капіталістичного 

робітники мусять бу-ладу
ти організовані, мусять розу
міти свої клясові завдаиня#му- 
сять завжди виступати солі
дарно.

Мейор МекЛін заперечує вістку, шо комітет від міської ради, 
■кий мав побачення з міністром праці Гінаном, згодився 
на скасування “невільничого пакту". — Буржуазний алдер- 
мен Полфорд повчає міських робітників, які заявили го
товість не виходити на генеральний страйк.

МІСЬКА РАДА НЕ ДУМАВ КАСУВА
ТИ “НЕВІЛЬНИЧИЙ ПАКТ".

СЕНАТОРИ ОЬУРЕНІ НА ВІДНОСИНИ 
У ВУГЛЕВІМ ПРОМИСЛІ.

основі, що робітники перевер
тали слова гимну.

Ще більше вражінїія зроби
ть на комітет відкриття, що 
один суддя, який видав був 
один з наіігостріших інджонк- 
шенів проти страйкуючих май- 
нерів, має шерп у вуглевій 
компанії вартости 66,000 дол.

ПИТСБУРГ, 28. лютого. — 
Сенатський підкомітет, що 
розсліджував умови у вуглерім 
промислі, майже покінчив своє 
слідство і збирається вертати 
до Вашингтону, до має розпо
чатися переслухання перед ко
мітетом для міжстейтової тор- 
говлі в цій самій справі.

Члени підкомітету не мають 
слів для вислову свого обу
рення на умови у вуглевому 
окрузі. Вони називають їх 
просто пятном на американ
ській" цивілізації.

Комітет, наприклад, відвідав 
одну- протестантську церкву, в 
якій страйкуючі майнері співа
ли гимн. що відтак заборо
нено судом на домагання май
орських підприємців на тій

В КОПАЛЬНІ ЗГИНУЛО 13 
РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 1. березня. — В ко
пальні коло Реклінітавзену, у 
Вестфалії, відірвалося сьогодні 
два коші й полетіли на дно ко
пальні, в наслідок чого 13 гір
ників було убитих. Крім ни<, 
35 гірників було раненцх.
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УХВАЛИЛИ ПРОГРАМУ 
6. КОНГРЕСУ.

М КОНФЕРЕНЦІЇ НА ЯЕН^

HVM Виконавчої о Комітету Ko- AEHFJLA’ ШванцаР1я’ 26 лк’" 
мх-ністичного Інтернаціоналу v-J?rQ " пТ>т «.овіються, що 
хвалив на вчерашній сесії таку Максим Л.твінов, заступник на- 
програму для шестого світо- роднього комісари закордон- 
вого комуністичного конгресу, НИХ справ- буде головою ра- 
що буде скликаний у цім році: левкої делегат, на сесію під- 

1 ) Звіт Виконавчого Коміте- roTOB40' комісії по обмежен-

Професор Феодор Андреев, славний біольогіст, заявив у Полі
технічнім Музею в Москві, що людське життя можна про
довжити далеко поза 100 років. — Радянський учений і йо
го колеги переводили експеріменти на звірятах І людських 
трупах через повних двайцять років.

ню зброєнь, що розпїчнеться 
тут 15. березня.

Радянський Союз, хоч спо
діється, що держави не прий
муть його лляну повного й не
гайного , роззброєння, предло- 
жить цей плян на сесії комісії.

Радянський Союз вже пред
ложив свій плян роззброєння 
перед комісію забезпечення, 
то тепер тхд засідає, че
рез свого обсерватора Бориса 
Штайна.

T>V
г МОСКВА, 1, березня. Про- иізного віку, 
фесор Феодор Андреев. слав- Теорія, на "якій професор 
ний біольогіст, уважає за Андреев переводить свої екс- 
можливе оживлювання мер- періменти, є та, що смерть від 
твих і продовжування люд- хороби не є "натуральна"х 
'ського життя до дуже пізного Лише закінчення життя че- 
віку, далеко поза сотню років рез старий вік, каже він; є "на- 

Промовляючи в ІТолітехніч- гуральне".

2) Програма Комуністичного 
Інтернаціоналу.

3) Методи боротьби проти 
небезпеки імперіалістичної вій
ни.

4) Революційний рух у ко- 
льоніях.

5) Положення в Радянськім 
Союзі і Всесоюзній Комуні
стичній Партії.
6) Вибір Виконкому і комісій.
Пленум ухвалив також резо

люції по французькім, китай
ськім і трейд-юнійнім питан
нях. Сесія закінчилася після 
кінцевої промови Бухаріна від- 
співанням "Інтернаціоналу".

Його теорією є, що нема аб-нім Музею, професор Андреев 
представив результати деяких салютної смерти 
експеріментіа, то вій і група М апарати дихання можуть пе—ч^, 
инших учених переводили че- рестати функціонувати, але рс- 
рез останніх 20 років. Ці екс- шта тіла задержує життя, ча- 
періменти привели його до Г1Є- СОМ цілі тижні.

'Професор Андреев рос казав 
про збудження життя при по- - 
мочі хемікаліа у пальці, відтя
тім від тіла, що було мертве 
через місяць. .“Оживший" па

що серце

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКИ ПРО 
БРАК ХЛІБА.

МОСКВА, 29. лютого Ра
дянська преса вироки дує пере
більшені відомосте за кордо
ном про недостачу хліба в 
Москві.

Газета “Правда" заперечує, 
що радянський уряд .. купує 
збіжжя за кордоном, і каже, 
що такі поголоски є поширю
вані в Злучених Державах, 
щоб піднести ціни на пшени
цю, і є бони політичним ма
невром, щоб заохотити амери
канських фармерів з огляду на 
надходячі вибори.

-реконання, що можна продов
жити людське (кйття.

Експеріменти переводилися 
на звірятах і па людських тру
пах. Переповівшн ЇХ, профе
сор Андреев заявив, що їх 
можна иримінити до люі^й.

“Можна сказати дефінітив
но", заявив професор, “що як 
нема основних змін, спричине
них в органах тіла хоробою, 
трупи можна оживити".

“На приклад, переведено у- 
I спішні експеріменти з оживлен
ням дитини, що вродилася не
живою, через вприснення адре
наліну прямо в серце. Наука 
знає також випадки, де паці
єнти, що померли на операцій
нім столі, були негайно привер
нені до життя. Ці експерімен
ти дають надію па успішну бо
ротьбу з передвчасною смер
тю".

ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПО
ПРАВКУ ЕВАНСА.

лець пітнів і показав инші
симптоми життя.

Учені, заявив він, можуть о- 
живлювати серця, нирки й ии- 
ші органи через уживання пев
них хемікалів. У його власній 
лябораторії, сказав професор 
Андреев, він привернув життя 

чголові пса, так що очі відпові
ли, коли (іса, що був неживий 
від деякого часу, закликано по 
Імені!

Висліди прелімінарних екс- 
періментів, -сказав проф. Ан- 
дреєв, були опубліковані в 
1912 р. Від тоді зібрано нові 
дані. Тепер проф. Андреев пе
ресвідчений, що його теорія 
правильна.

Професор Андреев росказав і Він уважає, що смерть при- 
про низку успішних спроб, під- ходить повільно і не є оста- 
час яких пси цілком неживі точно доконана цілі тижні пі- 
биття серця і все дихання бу- с.пї того, як зверхні ознаки 
ло~застановдегіе 
вернені до життя й жили роки 
після їх воскресіння. _ в

Один пес, сказав він, був у- 
—" л ч ! битий і привернений до життя

ЗВІЛЬНЕННЯ РОБІТНИКІВ НА Два рази й після того жив до 
ЗАЛІЗНИЦЯХ. ------------------------------

25 голосами проти 14 ма- 
нітобський провінціональний 
парламент відкинув поправку 
консервативного посла Еванса, 
щоб уряд дістав гроші на пен
сію дія старців без спеціяльно- 
го оподаткування реальностей, 
і законопроект про пенсію при- 
нято в третім „читанні. Лібе
рали прилучилися до консер- 
ватистів у підтриманні поправ
ки, а три робітничі посли го
лосували з урядовою партією 
проти поправки.

НАСЕЛЕННЯ РАД. СОЮЗА 
СКОРО ЗРОСТАЄ.

МОСКВА, 25. лютого. На
селення Радянського Союза ду
же скоро зростає. Як виказує 
оголошена статистика, природ
ній зріст населення минулого 
року був на пів міліона осіб 
більший, ніж зріст решта ці
лої Евроми взятої разом Ці_ 
числа містяться в річнім звіті 
народнього комісаріату здо- 
ровля Радянського Союза.

ПІДЧАС ПОЖАРУ ТЕАТРУ 
ЗГИНУЛО 35 ОСІБ.

МОРІЯҐО, Італія, 27. люго- 
Підчас пожару місцево

го кінотеатру згинуло сьогодні 
35. осіб. Багато осіб є попече
них і покалічених. Театр зго
рів до тла. Вогонь розпочав
ся в кімнаті оператора і поши
рився на цілий будинок, бо не 
було кому гасити. Був це о- 
динокий театр у селі, що ле
жить в північній Італії.

го.

були при- іавмерли.. Серце, що перестає 
битися, каже він, часту» є лише 
затамоване газами або в «інший
спосіб забльоковане й може 
бути вичищинс і пущене знову 
в рух.

Між липнем а листопадом 
минулого року на залізницях 
Злучених Держав звільнено від 
праці 94,274 робітників. Тепер 
на американських залізницях 
працює 100 тисяч робітників 
менше, ніж працювало в січні 
1927

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ЗА ОСТАН
НІХ ДЕСЯТЬ МІСЯЦІВ.

КАРАКАС, Венезуеля, 29 лю- 
Транспортаціііна й те

лефонічна обслуга була заста
новлена й на вулицях вибухди 
розрухи, коли робітники про- 
голосцлюиттрайк в симпатії до 
увнзнених студентів універси
тет» Енергійні кроки влади 
привернули порядок і відноси
ни тепер нормальні.

того.

1- .
ОТТАВА, 29. лютого. Де- Данців, 24 Іслкндців, 3,949 Нор

вежців і 2,657 Шведів.
Передбачується

дальший зріст безробіття в за-1 йартамент іміграції сповіщає, 
лізнодорожній індустрії Злуче- що іміграція до Канади за де

сять місяців, що скінчилися з

року.

Після провінцій ці іміґранти 
були розподілені так: Нова 
Скошія

них Держав.
кінцем січня ц. р., виносить 
132,620 осіб. З Великої Брита- 

. нії й инших бритійськйх посі- 
лостей прибуло 46,720 осіб, зі 
Злучених Держав 21,170, а з 
инших країн 64,739. За той 

І сам час попереднього року до 
і Канади прибуло 118,199 імі- 
ґрантів.

По Бритійцях і Американцях 
найбільше прибуло Німців — 
9,411. Далі йдуть Укранці (по
дано у звідомленні: “Ruthen- 
ians") 8,542. Пвляків при- 

І було 6,147. З инших європей
ських народів прибуло: 4,674 
Мадярів, 203 Румунів, 471 Гре
ків, 1,238 Югославян, 697 Хор
ватів, 3,233 Чехословаків, 366 
Сербів і 4 Герцеґовинців.

Між імігрантами, що прибу
ли до Канади за минулих 10 мі
сяців. було також 4,353 Фін
ляндців, 786 Литовців, 69 Лати
шів і 855 Росіян. Зі сканди
навських країн прибуло 2,914

1-,861 ; Ню Бронсвик 
1,363; Приис Едвард Айленд 

16,499; Онта
ріо—40,695; Манітоба — 36,747; 
Саскечеван

213; Квебек

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ-МІТІНҐ!... . 13,234; Алберта 
13,302; Бритіш Коломбія 

8,672; Північно-західні терито
рії і Юкон 31. іСТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ й ЛІ

ГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ
ОТТАВА, 23. лютого. Із 

відповідін на запитання в пар
ламенті виявилося, що від 1921 
до 1927 року до Канади прибу
ло 787,408 імігрантів з Великої 
Британії, континенту Европи і 
Злучених Держав. З цього чи
сла 361,834 прибуло з Великої 
Британії, 249,521 з инших єв
ропейських країн і 176,053 зі 
Злучених Держав.

Кошт спровадження цих імі
грантів виносив $7,204,986, з 
чого більше як половина бу
ла витрачена в звязку з бритій- 
ською іміграцією.

7— відбудеться

В НЕДІЛЮ, 4. БЕРЕЗНЯ, В СТРЕНД ТЕАТРІ

на якім будуть промовляти: тов. ОСКАР РАЄН, редак
тор “Понг Воркера", який шойно вернув з поїздки по 
західній Канаді, тов. ДЖ. КАГАНА та инші промовці.

ПОЧАТОК МІТІИГУ В ГОД. 2Л0 ПО ПОЛУДНІ.

НЕМА АМНЕСТІЇ ДЛЯ 
КОМУНІСТІВ.

БУДАПЕШТ, 1. березня. — 
Адмірал Горті, регент Угорщи
ни, дав сьогодні амнестію для 
близько 1,000 політичних вяз- 
нів, яких обвинувачувано в 
цельояльносте до існуючого 
режіиу та в “злочинах і прови
нах" ріжного характеру.

Однак урядове оповіщення 
каже, шо від амнестії є виклю
чені засуджені за комуністичну 
діяльність, а також угорські 
збігці за кордоном та особи, 
’засуджені за “злочини” в о- 
станніх тр-'\ роках.

(І це кат Торті називає пе
ред світом - амнестією!)

ВЕЛИКИЙ ГОЛОД У КИТАЙ
СЬКІЙ ПРОВІНЦІЇ.

ЛОНДОН, 29. лютого. Пе
кінські’депеші до “Дейлі Екс
прес" "кажуть сьогодні, що на 
Жовтій ріці прорвалися тами й 
тисячі Китайців потопилися.

Великий голод і нужда пану
ють у провінції ПІантуні, де 
чотири міліони людей живлять
ся листям, травою, зіллям і на
сінням бавовни.

Депеші кажуть, що дітей, 
особливо дівчат, продають або 
віддають за пару шілінгів. »

В АНГЛІЇ ПОКАРАНО ВИСО
КИХ УРЯДНИКІВ.

ЛОНДОН, 28. лютого. 
Сталася подія, якої ніхто з жи
вучих в Англії не памятає. Ото 
потягнено до відповідально
сте трох високих міністеріяль- 
них урядників, посуджених за 
спекуляцію, звернену на об- 
ниження французького франка. 
Були це урядники міністерства 
закордонних справ,, 3 огляду 
"на-те-, що ця спекуляція була 
звернена супроти дещкави, за-- 
приязненої з Англією, одного 
урядника позбавлено служби, 
другого змушено до резигна
ції, а' третьому уділено догану 
з иоминенням в авансі.

НОВИЙ БРИТІИСЬКИЙ АМ- 
БАСАДОР У БЕРЛІНІ.

ЛОНДОН,.29. лютого. Ко
роль одобрив сьогодні назна
чений сер Горейса Ромболда 
бритійськйм амбасадором до 
Німеччини.

Ромболд є назначений на мі
сце сер Роналда Линдсея, яко
го відкликано з Берліна, щоб 
він заняв пост сер Видима 
Тайрела, постійного державно
го підсекретаря в міністерстві 
закордонних справ, бо цей о- 
станній зістав назначений бри- 
тійським амбасадором до Фран 
ції, коли уступив лорд Крю.

В МЕКСИКУ УБИТО БАГА
ТО ПОВСТАНЦІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 1. бере
зня- - Спеціяльні депеші з 
Ґвадаляхарі кажуть, що 74 пов
станців убито і 100’ранено в 
чотиро-годиннім бою з феде
ральним військом недалеко’ мі
ста Сояте, в стейті Халіско. 
Серед війська було чотерох у- 
бятих і шістьох ранених.

МІСТО МЕКСИКО, 27. люто
го. — Депеші з Агвілілі, в за
хідній частині стейту Мічоакан, 
кйж\ть, що римо-католицький 
провідник Давид Мендоза і 14 
його послідовників були убиті 
в сутичці з федеральним вій
ськом.

і Вкладайте жертви на сплату довгу друкарні й шкоді! 1
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нікін, В ранг ель, Пілсудськнй, Петлюра без чобіт втікали від того на вулиці. Також бата- ніям, закликали тов. І н.іберта 
'страхопудів більшовиків? Чому "найясніший" гетьман Скоро- то ще вірили, що “Com-diatiou іі сказали йому, шо раз він 
падський втікав від них, вчепившись за хвіст коневі німецько- Board'" їм щось поможе. приїхав до Канади як "турист",
то жовніра? Чому? При кінці січня “Conciliation то не мов*, працювати в Ка-

и йому два дні часу.

UKRAINIAN LABOR NEWS Індустріальний мир.

rdbFiWc Шиби '‘нація" не терпіл# че
рез страйки робітників, заня- 
тнх в рйкних галузях індустрії, 

, або иншими словами — щоби 
брався, а як ж. 1 °І буда “братерська" кооперація 

они ного депортують. оз\ . "вр1танн'" робітниками і 
до міеться; що тов. Інлберт мусів ...

Па першім мітінгу по забратися, однак це компаніям J<ïvв* 'іvсто1Г.Гиі 
C onciliation Board-v jo багато не помогло. Екзеку * ^ ^

юнії вписалося 175 майнерів, тива Ю.М.Р.К., порозумівши ьі
ють для чого. Літи тжи сонно сходяться І сонно гроші тям діють. а ДО двох тижнів вписалося І з товаришами в Венкувер, за-[
Лати там регочуть сонним, не кжтурельним сміхом. Лат* тжи ша- поверх ПЯТЬ СОТОК 
с ливі, бо ВОНИ

ітмац Lamitmb ж

Or, O, W,- ». Цими питаннями, коли-б вони на них справді хотіли відпо- Board" здав свій звіт і в ціло 
вісти, вдавляться не тільки йолупи з “Кан. Українця", але всі сти пішов за компаніями 
єзуїт на світі Але ми це полишимо, бо бачимо, шо випари створило очі майнерам 
“Кан. Українця" звернені головно проти більшовиків на При 
чард евню. Послухайте но, шо той греко-католицькин бла юнії.

іо- наді, і дали 
Це щоб він іаИ00вмЬеепрііоп per year

і вони
Telephone: 51 «66 почали масово вступати

зень верзе ЗВІТІ
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ співпраця між робітниками та 

капіталістами для добра “на- 
. ції”, то треба ось що зробити :

Цей масовий вступ майнерів І органЬаторсу і'організоваиеня аавЧти ,2'годинннй день „ра

до юнії нагнав компаніям не- майнерів продовжаеться Тов. » ™ ££ ^найбільше, зай
мало страху, 1 вони почали шу- Ьрус вже прислав телеграму до побітииків те н в непі ію
кати чогось, щоб це застано- майиерської екзекутяви, щоб .п • 1 працювати, щоби вони, не ма-Дов,давшись, що тов. ! „ому вислати тисячу член- ^ нагод„ розп'ускати «роб-

лених грошей, а тоді будуть 
задоволені всі ■ індустріялісти і 
їхня держава

Такий індустріальний мир 
проповідують реакційні про
відники з Американської Фе
дерації Праці, а також з трейд- 
кінійного конгресу в Англії.

-Ляїм на Пріг чард ганю » Вінніпег) убулу вали дій. І самі не
паеіа для робочого люду — аяходміь тре рада яа тиждень 

у вівторок, четвер 1 суботу.
Велю Робітимчо-Фзрисрсьае Вшлаяняче Тояармстяо. іаінжорпорояаяе 

я МаоітіЛі Редакція, алмвппраци І друкарня містяться в Українськім Ро- 
«Ггяечім Домі, яа роді яуаяць Гірічард І МекГретор, у Вишшегу. Маж

іе дати, а не розумні -чоде_"

Або ще [Дослухайте:
-Бренькай ін на мандолінах, гуди на груби, туьяй. тупай, крнчи 

на лати, і трохи якоїсь крутанини — заметеликі — а латам більше 
й не треба!!"

$4.00Передплата на рік вити
І илберт є горожанином Злуче ських карток і це свідчить, що 
них Держав, вони вдалися до майнері на Венкувер Айленд 

_ можемо перейти над латами до диееиою порядку'- бо латам 'міграційних властей, щоб йо- зрозуміли, що тільки з'органі- 
-кічняя па мать"; часами й з божевільними ножна аргументувати, го вигнати з Венкувер Айленд. зовано вони зможуть виб-у-

4і<іграційні власти негайно по- роти собі краще життя.
Сиижи.іюй".

- Адрес*:

UKRAINIAN LABOR NEWS
0*. Pritchard Are. and McGregor St,

Або ще
»

Winnipeg, Man.. Canada.
■.it ніколи з подражненими тхора ми-латами, бо — пахне—**

СПІШИЛИ З ДОПОМОГОЮ КОМИ I-Ще далі послухайте “пахощів” з 
дильниці:

Греко-католицької ка-

НА ПЕРЕДОДНІ ДЕСЯТИЛІТНЬГО 
ЮВІЛЕЮ ТУРФДІМ. .

-На Прітчард вулиці і на всіх тих домах, де .тати збираються, 
справедливим би було поставити напис: “Дім Латів”— “вони не про
сті лати, а “заслужені” московські кльоци і українські діри І гнилі 
колоди**!.

В будуччині.

І ЖИДІВСЬКІЙ БУРЖУАЗІЇ. Всі аматори й аматорки бу
дуть лише виконувати рухи та 
міміку на сцені. Слова за амі- 
торів буде говорити суфлер з 
1'бакен
реворот наступить в галузі 
штуки. „

Воно вже й тепер прямує до 
цего на деяких сценах, але по
ки що “еволюційно”.
Щоби на вистави приходила 

численно публика.

Коли-ж так. каже редактор “Кан. Українця", то
-Нам з хатами на аргументувати. Лати — це, ду шевно хорі. 

Нам жалко їх, але годі дати їм якусь поміч”.
За три тижні ми, зорганізовані українські робітники іі 

фармері, читачі робітничо-фармерськоі преси, обходитимем 
день десятилітніх роковин існування Товариства Український 
Робітничо-Фармерський Дім. В той день-ми підраховуватимем 
наші здобутки за десять літ існування нашої організації та на 
мічатимем плини нової дїяльности на майбутнє.

В той день МИ МІЖ ИН11ІИМ з подвійною енергією кинемо ь і
ставати в ряди організова-

Всі чують і бачать, як УНДО мають загітувати тч-нідозліх 
сипле на право і на ліво кілі-’ галицьких селян віддати свої 
кливнмн революційно націо- голоси на цих найгрубших-бур- 
нальїіими фразами, як вбира- ж,\їв. Цс значить, що наші ун 
«тм-я шумними патріотичними дівеькі пожди ідуть рука в ру 
кличами, як старається ще раз ку з цими нивками працйіючих, 
отуманити широкі маси труди- ПІД яких ГНІТОМстогнуть МІЛІ

ЦІЄ однії важний ие-
Ми мог.іи-б навести цілу ту смердячу базгранину-з релігій

ного єпископського органу, коли-б не жаліли для такої пога
ні .місця у своїй газеті, навести її дише для того, шоб справді 
люди побачили, в яке багнище скотилися ті, що проповідують 
віру Хрйстову на землі. Але- ми певні, що й вище наведених

L
робітничо-фармерські маси клич
них мас, братися за науку^ща читання розумних газет та ким 
жок, за навчання самих себе і своїх дітей справжньої грамоти. ! в 
яка нідкривала-б працюючим шлях до визволу з капіталістич
ного гнету й провадила-б їх до кращого світлого життя без 
“пана й Івана". •

Десять літ вже, почавши з невеликого гуртка, ми крок за 
кроком ступаємо вперед шляхом розвитку наших організацій
них сил, поглиблюючи одночасно своє знання й клясову сві 
домість. Цей наш поступ дуже непокоїть наших “приятелів" 
з петлюрівських та гетьмансько-панських таборів. Нони в без
сильній злобі виливають свою лють нЦ нас брудними лайками, 
подлими брехнями, залякуваннями, погрозами. їхні агенти на 
провінції, глоовно між фармерами, . лякають людей небом і 
пеклом на тамтому світі, а власть імущими на цему сріті. Нони 
кажуть читачам нашої преси: “Не читайте “Укр. Роб. Ністей" 
ні "Фермерського Життя", бо на тамтому світі кипітимете в га
рячій смолі за це". Про це нам нйше не один з наших читачіа, 
а один так таки й зазначте:

“Посилаю Нам $1.00 на вирівнаннн передплати “Фарм 
Життя" і дякую за Вашу щиру услугу 
Вашу газету, бо вона ииіііе про наші 
мосць так си вчепили до мене, шоб я не читав її, що мушу на

уривків вистарчить, щоб переконатися, що тим людям справді
час вже аргументувати з божевільними в Вреидоні, а не сидіти , там ,.амим вшиснувати онн не тільки українських, але

редакціях хоч би и католицьких газет. , ,х „ iim.|iwax т КЛІКІІ „опій, і німецьких *' жид.... ьких тру
Каже дурна людина: "нам з латами не аргументувати , бо адвокатів"та купки .дрібномі- 

. проте аргументує, аргументує, без кінця ІцаН(.ьк„х [и>.Пгик,н. Здасться 
в кожному числі аргументує по дурному. Пише довжезну стат
тю. збирає всю свою безсилу-злобу, лається гірше, як Ma карту- 
рів тимстер, доказує на чім світ стоїть, що нема з ким аргумен
тувати. обіцяє ще колись подати ‘наукові жерела", іцр нема

Треба брати штуки, в які(х 
пбвно великих, чужих і незро
зумілих для аматорів,"суфлєр і, 
публики, а також режісера — 
слів.

зяіцих. ,
Названі фабриканти, купці 

їм, що наші соляне сьогодні не та дідичі їлож'П.ш на агітацій
не “душевно хорі

розуміють своїх інтересів і не ний виборчий фонд 50,000 до
знають, що селянську і робіт дарів ідііви “Пак Фольксцай- 
іншу долю кувати треба не tu lyin'” > і за ці гроші йдуть на 
вокатськими та попівськими'село ундівські агітатори, і як 
штучками, але своїми мололи- вірні слуги німецької і жидін-

•маїГзбуржуааії лавою сунуть 
Але кожний селянин та ]ч* нп наші села, щоби голосами 

бітник, повинен зірвати ці о- наших селян здобути собі і сво- 
блуДні маски з патріотів з їм буїіжуазним протекторам 
Унда та показати то їхні, мандати. , . 
правдиве лице, яке вони так] Вдьок, в який входить 
стидливо закривають. Ундо Ундо, це блрок буржуазії ви
пробує, навчене підчас мину- нів, дідичів, фабрикантів, во.ці
лих виборів сіоністом І рінбав- ких купців і треба з ним боро-

Треба проголошувати, іцо 
представлений"
“точно в годині 8.30", а самі 
аматори щоб приходили зби
ратися в годині 9-ій, сценар- 
чики щоб будували сцену то
ді, як^загаситься світло, а ре- 
жісер щоб шукав за суфлером 
по салі.

і ким аргументувати а проте аргументує.
Яка "мила" лєрмонтівська панянка: вона так не хотіла 

танцювати й проте цілу нічку- танцювала. Редакторові "Кан. 
Українця" рішучо не хочеться аргументувати з більшовиками, 
бо нема з ким, бо це-ж лати... й проте в кожному числі по кіль
ка статтів, повно новинок, або правильніше сказати, кожне 
число "Кан Українця" від дошки до дошки присвячене аргу
ментації з більшовиками і то найбільше з тими, шо збудува
ли свій дім на Причард евню у Вінніпеп-. От, клопіт! Та бо 
і єґомосці також збудували свій дім на -Причард! І коли люди 
йдуть попри католицький до більшовицького, то єгомосцям і

починається

стими руками пращ

Таким способом протягнеть
ся иублику до себе й на кож 
ній виставі сали буде "запевне 
на по береги".

Я дуже люблю читати редакторам з “Кан. Українця" очі вилазять із Злости, коли во-
іш бачуть. якою великою грома'дою народ їх минає, та до Ро- мом’ як обманюьтьгя маси, ро.»-.| їмся, як борятія н всюди ира-
бітничого Дому прямує. І нічого тут не вдієш. Нехай “Кан. ТР>блюючи на ввесь світ патрі- шиючі я гнобителями

якийсь час заперестати. Коли єгомосці, звідси си заберуть, то українець" збере всіх католицьких "єгомосців з цілої Канади от»чні Фі'а",и> "«' Допустити у-j Цей бльок, це П|и.ба міжна- 
я вас повідомлю жибисьте присилали знов мою газету"’ , посадить іх рядами, як дідів на Зарваииці. в інститутській ямі країнеькнх робітщшів та селян |юдної буржуазії відтягнути

Нехай єгомосць забороняє, нехай він людей пеклом лякає, , нехай вони там всі |м. ті;тьки ІІа мандо.тгнах бренькають, але <тати «П*>™ своїх та чужих ви [працюючих поневолених..націй
але чоловік проте каже "я вас повідомлю, жибисьте присилали нехай j зубами бренькають, то проте не спинять тої великої зискувачів, — стати на клясо від рішучої боротьби за соці 
знову мою газету". Наша газета йому, який ще боїться єго робітничої громади, яка що суботи її що неділі йде до Укр В0МУ становищі боротьби за со- и.тьне та національне внзволен- 
мосця й пекла, вже не чужа, вона вже його газета. І нехай ро(у дому на Причард ению ч» ЦІяльне та національне пилко-. ня, а отуманивши їх криклііви-
тільки єгомосць забереться сам до пекла, він знов буде її чита І Тому то такими скаженими го.Юсами заскавуліли єзуїти ми націоналістпчиими фраза
ти. А може й не витримає та ще на злість егомосцеві пічне її проти українського робітництва та проти Укр. Роб. Домів, Невинно пишуть уіідпсти у ми, торгувати дальше робітнії 
читати перед його очима. називаючи іх ріжними лайливими брудними призвищами. Але гвоїх l'a icfax н|іо свій бльок. |чохі та-селянською шкірою з

Пороги злостяться на нас, що у нас є Доми, Вищі Освітні що 3 того> Хіба’робітникові дивуватися, що якийсь там не- Пишуть немов би то зійшлися ' йольгьною буїгжуазінкі. Ундо,
Курси, орхестри, хори, драмгуртки, школи. Вони никлинають ДОЛК)ДОК 3 “Кан. Українця" називає ного "Матою”? Такому Українці, Жиди, Иілоруешш Ухо, Васильчуків Ссль-союа, 
нас перед богом і людьми, доносять на нас богам земним, бо BM.lvllKOBj робітник хіба скаже: "Ти її горшком мене називай та хомуті! боротися проти Поля- та радикали з українського бо- 
бачать, що довкола наших організацій громадяться нові сили. тільки в піч не пхай, бо зубй тобі вибю”. ків. А що воно таке цей бльок'.1 ку, білоруські угодовці 8|к-мічн
що фармері, яких вони десятками літ тримали в темноті, іір- Ми з вдоволенням хіба одно можсміг-еконститувотн,- про Цей бльок, ці* еділки НІ і ИІ.ІІ х " ! а < "тниксвича, та 111 Пі Нін. і л м н і,
туютіїсн довкола ТЗ РФ;Іім, закладають нові товариства, б>д> читавши вище згадану ііередовйцю в "Кан. З’країнцеві". “Ми в.іасн"нкїн копа.ієні,, буржуїв,» i'pcko-КнтолпцькьІ і протестант 
ють нові інституції.й-дучать це все під один культурно-освітній на правильній дорозі! Наша роб/іта виправдана. Наша оріа- Німців на Горіип^му Нілескуд 
прапор ТЗРФДім. нізація міцна. >' нас і доми її курси, драмгуртки, хори її орхе- -і Лодзі, це б.імж великих сіоні

За три тижні ми святкуватимем десятилітній ювілей існу
вання нашої культурно-освітньої організації ТУРФДІм. Готуй
мося ці дні * дні 24. І 25. березня — відсвяткувати так. шоб во-

кривди. Але наші єго-1
Драпаки

ПІД ОДИН ДАХ.

І Іо крапельці, але постійно 
і невпинно ундівці вливають 
угодову отрую в жили нашо
го народнього тіла. Отруя іде 
в кров народу і ділає: поводи, 
але постійно і з успіхом.

Тепер в цілім світі прийшла 
мода на “спорт", себто на рі- 
жні руханкові гри і забави. 
ЦейЧпорт тепер і у нас дуже » 
моді. І Іайбїльиіе пали іжя до 
нього молодь, гартуючи cBlfe 
тіло Ціллю спорту є також 
гартувати духа V Львові є 
к.ткіб українських спортовиів 
“Україна", до котрого нале
жить головно наша молодь.

ські ноті, цс ті, що взяли на 
себе цс ганебне і шкідливе дія

ми йдемо вперед, за нами йде стичних жидівських купців-українського народу завдання,стри, діточі школи, преса
велика громада неорганізованих ще, але вже симпатизуючих Польщі1 з галицькою брібнобур- в і ми їх клнговнх буржуазних 
нашій праці й нашій організації робітників і фермерів це жуазією анід стягу Унда 

ни на довго лишилися в намити всіх, хто своїм прибуттям на це f,a4VTb єзуїти її це їх доводить до
інтересів, ліквідувати визволь

не значить, що ці буржуазні "ний рух поневолених народів, 
ґруїш купців, фабрикантів та а в тому числі і українського 

Ми йдім внтиченим німецьких" дідичів дають гроші, населення під Польщею.
і "Наніс ( "лоно", і .

вище наведених "аргумен
свято візьме в нему участь.

Покищо докінчім гідно місячну кампанію допомоги сплаті
тів" Цей к.іюб держався здалека 

від польських спортоних това
риств і до Державного Союза 
не належав. Це келодобалоси 
сидіннями, бо вони, де лиш мо-

Дуже добре. Нехай во"ни казяться
довгу будинку друкарні й школи у Вінніпегу, нашому центрі, шляхом до своєї мети, 
проти якого звернені всі прокляття ворогів Вінцем-же цієї ми тільки запитаймо їх 
кампанії нехай буде клич на час святкування десятилітньог > ти, чи Мацохи? 
ювілею ТУРФДІм: Ставайте в той день членами одинокої в Ка-

Коли вони називають нас латами, то за які наші галицькі патріоти 
А що, паїн/ве," гірше і бридкіше, ла- - . -----------------------------

Коли вони на це питання не відповідять, то ми самі їм
наді української робітничо-фермерської організації — Товари- відїіовідаймо так: “На*цему світі “лати' 
стка Український Робітничо-Фармерський Дім!

пхають Українців підЗАМІТКИ.- жуть,
спільний дах. Ундівську "Ді
ло" написало, що удержання

не дають вам, дури
світам, спокійно "спати; а на тамтому світі за Мацохів святії
діла палитиме вас пекельна смола" звязи (^ргштакту ) з польськими 

к.іюбами є рішучо н інтересі 
українських клюбів.

Коли
публично написати таке, то

Амінь “Червоне" золото для Амс- j й "червоне" золото ."ол-райї ',
але для помочі голоднимЧЕРЕЗ “ЛАТИ" ДУРИСВІТИ НЕ МО

ЖУТЬ СПОКІЙНО СПАТИ.
рики.

Діло" важилося аж; Страйкуючим робітникам і іх- 
‘плат", 

зра-
"Вон Біг Юніон Бу.іетинЮНІЯ МАЙНЕРСЬКИХ РОБІТНИКІВ НА 

ВЕНКУВЕР АЙЛЕНД.
him родинам, то Це

(орган Одної Великої Юнп «• ] -конспірація”, "державна 
Канаді) подає,(ЩО до Ню Пор- ла"
ку прибуло на мять міліонів Така то капіталістична де

мократія.

очивидно, ундівці устно ще 
більше підмовляли українських 
спортовців, щоби злучилися з 
поліськими. Отруя, вливана 
посіли ундівіїями в кров на
шої молоді, поділяла і на збо
рах сиортового клюбу “Укра
їна" дня 22. січня більшість

вартости золота з Радянського 
Союза. Це золото прибулр/на 

Розуміється, в присут- замовлення ріжної машинерн', 
ности менаджера майнері “не- потрібної для будови нового 
рего.тбсували" за знижкою соціялістичного господарства 
платні, а той' смільчак, що хо- н республіках працюючих. На 
тів тайного голосовання, му- кожній барі золота є витисне- 
сів забратися, бо для него біль- на назва: “С.Р.С.Р.". а також 
ше роботи не було.

Цего року ця “угода"' скіч

-Мені вже так жаль, ви такі втомлені, ви так не 
хотіли танцювати— А проте цілий вечір танцювали—" На “науковім" викладі.

По скінченню “викладу" од 
ного "високовченого" україн 
ського петлюрівського манка, ундівців ухвалила резолюцію,

в котрій управі клюбу прика

Після програний страйку вЗдається в Лєрмонтова, російського поета з Шевченковихі
А пригадалося воно, коли прочитали 1913 році, .майнері на Венку 

мн редакційну, так би сказати, "статтю" в “Канад. Українцеві" Вер Айленд остали без органі 
з 29. лютого, на ділі-ж хороблнвий витвір гнилого єзуїтського

чи ні
часів, є таке написано

Компанії тоді пофор- 
мувалн свої власні компанійні 
юнії, і робили з робітниками, 

В 1925 році 
знизити

наступили питання. З публі
ки питають викладача зовсім

заци.
MI3KV занб розпочати переговори в 

справі вступлення .“України" 
“Окружного 

Звйонзку копаного мяча". Не
далекий час. коли Ундо станем

Читаєш і не дивуєшся. Навпаки, диуувався-б, коли-б ці, 
вчера ще Скоропадського, а завтра чорт зна чиї наймити, на
писали справді щось серіозного, розумного. Читаєш і просто, шо самі хотіли 
нічого гріха таїти, радієш, шо наші противники тратять остан- компанії захотіли 
ню краплину глузду, зсуваються на саме дно суспільних ви- платню майнерам на 60 центів

на^день. Менеджер компанії 
Нема Х.НИХ ні способів, ні підходів для поборювання нена- в Нанаймо скликав мітінг май- 

висного їм робітничо-фармерського руху. Ненависть у нн.х нерів. на якім заявив, що його

про що инше, НІЖ він говорив 
Слухачі'не розуміють “вчено
го", вчений не розуміє їх.

Чи ви, пане, розумієте 
мене, що я говорю?

герб серп І молот
"В.Іі.Ю.Ь.” пише, шо з при- 

чилася і майнері поставили" до- воду прибуття цего “червоно-- 
мигання на 60 центів на „день го" золота, “ніхто" не тріво- 
підвишкн платні в мокрих м,і- житься тим, що те золото мо
сцях, і кілька менших домз- же зробити якийсь “плат", або один„ СТііРМжй робітник 

Компанія ці всі дома- "конспірацію". Золото прибу- ного 
відкинула^ майнері иода- до для "визначних гОрожан" 

лися до міністра праці, щоб він пусте, що воно “червоне" та

до львівського

ПІДМОВЛЯТИ львівських членів 
української армії, щоби всту
пили до організації “Оброно- 
цуф Львова

спитавкидків ще й самі цим хваляться.
нче-

і ань ("Працй ' )Та чому-ж я вас не розу
мію? Вр-ж говорите чисто 

відпо-

є, охлапа пан їм кине тільки тоді, коли є з чим перед ним вика- компанія не може конкурувати 
датися, а тут хоч живцем в могилу лізь ніяк їх, капосних з другими компаніями, а тому 
більшовиків, не зломиш 1 починає гнилий мізок видушувати майнері мусять приняти 60 
і себе випари, пере* якими хоч нска затикай

Перш всего пояснює редактор “Кан. Українця" своїм мита- На мітінґу знайшовся один 
“ам. хто то є ті страшні “більшовики". І що-ж ви думаєте, смільчак, який встав і зробив 

.щось страшного? Ні, більшовик, це якийсь нечуваний ще в внесок, щоби взяти тайне го- 
світі страхопуд, який всього на світі боїться, навіть власної ті- лосовання над тою справою, 
ні Це —“людина-лата є безвільна людина. Цею людиною на що менеджер зараз-же від

повів, що він непрмзнає ніяко
му, й гаразд, коли так! Коли більшовики такі безвільні то тайного голосовання, і що 

страхопуди, то чому стільки крику про них по цілому світі? він хоче, шоб майнері зараз 
Чому тоді “непобідимі" армії найбільших країн світа так одна на мітінгу переголосували, чи 
за другою забралися з радянських земель? Чому Колчак, Де- вони прннимають ту знижку.

ганя

У ПАШАХ РЕК1НІВ.українською мовою, 
вів "вчений”.

Conciliation Board ще й з ненависним серпом і 
Екзекутива Юнії Майнер- молотом. Воно однаково зо- 

ських Робітників Канади, до- лото, а золото для капіталістів

назначив
центів знижки платні на день. Згинув популярний австра

лійський легуй Квіллєр. В мо
менті, як летун пробував при 
помочі спадогіриладу вискочи 
ти з літака, пірвала його силь
на струя вихру та кинула v 
хвилі океану. Заки наспіло

А чому-ж ви не говорите 
такою самою мовою, шоб і .і 
вас міг зрозуміти? •

На салі сміх і оплески. "Вче
ний" завстидався, поч^в ви
кручуватися. але робітник ще
раз потвердив, шо ані своїм рЗТункове, човно, живцем по 
умом ані духом не розуміє жерли його морські бестії-рс- 
"вченого". Так закінчився “на 
\ковий" виклад "вченого". -

відавшись прр положення, рі- понад все. Золото 
шила поставити тов. Дж. Ґил- Пише "В.Б.Ю.Б.", шо як-би г; 
берта ; організатором, який золото було прибуло для ні д- 
взявси до праці. На початку моги майнерам в Колоредо, 
організаційна, праця йшда'ду- або Пенсилвенії, то преса кри
же поволи. Майнері за остач-„Філе би про “плат", про "чер- 
ніх 14 років без організації вону. Ізнову" повалити демо- 
набралися стільки страху, що кратнії в Злуч. Державах, 
боялися говорити один до дру- і Це правда Для бкзнесу. то

бизнег

можне управляти, як кому лиш захочеться".

кши

:..... - ) ••
. “■
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З усьог^ світу ідуть туди J*>' та й доступити до таких музеїв ЧИТАЙТЕ ВГОЛОС! 
дм, щоб Ірг.іянути найкращі му- бул<* т ДИК(Г Зі'идбм." як по"

чала держава дбати про музеї, 
музеї поводі ставали знаряд
дям культурним': 'Люди бачили 
старовинні річи, слухали ро-

музеїв іде з часів Царя Петра яснення вчених археольопз, KQ на ^ Ж{тсьиенніІХ що й 
Великого. Він наказав засну- краще розуміли минуле *« • радні,ш б були про новини ді
вати “кунсткамеру" цебто тя. Велика сила вчених розко ,натись так ш, вшють; | 
помешкання для збирання мц- пувала стар, могн-іи, ретелье . непнсьмснни11 ТИМ- досадно ,) 
стеиький річей. З того часу зі-,збирала все старе, вивчала й<>- 
ходами держави й окремнхуо 
знавців старовини почали утво
рюватися музеї да збірки ріж- 
них річей. Тепер маємо в Мо
скві і Ленінграді гарні музеї, 
де зібрано все з історії Росії, 
з історії розвитку у нас тех
ніки, науки, мистецтва.

Віепг, СУБОТА, 3. БЕРЕЗНЯ 1928.-УКРАЇНСЬКІЧесло 25. Сторона 3.»—-ns:;3
М ANITOBA

НАЙМЕНШІ ЛЮД* НА (ЯТІ.МУЗЕЙНА СПРАВА НА УКРАЇНІ. здобули Порт-Артур підкуп* 
ством в той спосіб, шо комен
дантові твердий! Штсселеві і 
його спільникам дали 300 МІЛ1- 
сінів рублів векслями, а саме 
З векслі по 100 міліонів рублів. 
Російські рідку пні генерали 
взяли векслі і Порт-Артур 
віддали, але доки ще стоя/іа 
царська Росія, ніхто з них не

(Mo. tub фгк.ш.т<м.)п
Більшість карликів, що ви

ступають на сценах Америки й 
Європи, походять з південної 
Мадяршнни, з комітету ,Бор- 
щод. Учені застановлялися, 
чому саме в тих околицях ро
диться так багато карликів, але 
досі не вдалося їм пояснити 
цього. Карликів, само собою, 
нема так дуже багато,- тому 
платять за одного навіть міді- ' 
они. Погляд, неначе-б з кар- 
лового подружжя родилися 
карлики, показався неправди
вим Жінки-карличкн є зви
чайно не плідні, а карлик, оже
нений з нормальною жінкою, 
має нормальних потомків От
же карликовість не є дідична.

Король Станислав Август 
мав карлика Ьебе, родом з Льо- 
тарингіі. Як він народився, то 
важив 375 грамів, а високий 
був на JO- петиметрів. Ьебе 
жив 23 роки, а домовина його 
була ледве 55 центиметрів дов
га. Та часом карлики дожива
ють гарного віку. 1 так кар
лик Альден, те помер минуло
го року, дожив 84 роки, инший 
Ег-Мег жив 88 літ. Це і) остан-, 
ній виступав як співак у театрі 

Чи цікавилися ви коли не- в Шікаго. Карличка Люція За
рите важила на 15-ому році 
життя не цілих 5 фунтів.

Голяндка .“княжна-Павліна" 
•на 4-ому році була висока на 
38 центиметрів, а важила 6 і пів 
фунта. З кінцем минулого сто
ліття жив в Європі 60-літній 
карлик з величезною бородою. 
Давніше він був блазном сул
тана і гостем перського шаха. 
До свойого назвиша Абдура- 
май, додавав титул “баша", я- 
кий дістав на турецькім дворі. 
Він був дуже інтелігентний, го
ворив кількома мовами. В Бер- 
ліні живе карлик Ульпіс, що о- 
женинсн з жінкою нормально
го зросту і має- двоє нормаль
них дітей.

Музеї в Росії.туями, різьбою, переховувало
ся у ньому багато мистецьких* В Росії початок справжніх 
виробів, коштовних річей.

Газету, як дістаєте на седі. 
так уголос читайте, бо багаць-Музей слово грецьке, пі

шло воно від старого слова 
“муза". Древні Греки назива- Музеї при церквах.

Після того, як занепали та
кі держави, як Греція (або 
вірніше звати П — Еллада), 
Рим, як почала ширитися хри- 
стіянська віра, осередками дія 
схову й збирання ріжноманіт- 
иих старовинних і коштовних 
річей поробилися церкви та, -о- 
собливо, монастирі. Тим то в 
багатих церквах, по монастир
ських ризницях зберімося чи
мало коштовних тканих риз, 
хрестів, посуду церковного, 
книг, писаних на шкірі (перга
мент), розкішних оправ до 
книг, образів то-іцо.

Чимало було зібрано по цер
квах і дурниць 
ли народ і приманювали до се
бе темних віруючих такими" 
“музейними рідкостями", як 
волосся богородиці, гвіздки з 
хреста, на якому ніби то розі- 
пяли Христа, шматки драбини 
Якова, шо лазив на небо по 
цій драбині, молоко боГОродп- 
ш. дошки з Ковчегу Ноя, шма
тки з того мотузка, що на ньо
му повісився Юда.

Нашим читачам тепер це все 
смішне й дурницею видається, 
а колись то люди вірили і бе
регли оці попівські вигадки

Музеї в Европі.

Що культурнішими ставали 
люди, то все кращими й свсї 
музеї робили. По ріжних кра
їнах Квропи було засновано 
великі музеї, а в них зібрано 
рідкощі з усього світу.

Кожного року музеї ці зба-

лн музами богинь, що ніби жи 
ли десь у горах, коло гірських 
струмиків. Греки були» поган 
ськоі віри, думали, що все в 
людини — розум, хист, відвага, 
щастя, краса, вдача — все те 
дарунок богів. Отож і вірили 
Греки шо музи — це богині, я 
кі відають наукою, співами 
танками та взагалі ріжним ми
стецтвом.

Цим богиням Греки будува
ли розкішні храми-лалаци. 
прикрашували ці палаци ста
туями, визеруфсамн, дорого
цінними тканинами та річами.

Складали в таких храмах лю
де й ріжні подарунки коштовні 
та рідкосні, наукові праці, гар
ні вироби видатних майстрів- 
художників і скульпторів. Всі 
ці речі в храмах богинь муз 
переховувалися довгі роки, 
там їх кожен мав змогу огля
нути. *

Від цього слова “муза" і пі
шла сучасна назва “музей", щт 
означає збірку старовинних 
ріжних річей, чи то з науки, 
чи то з побуту людського жит
тя, чи з мистецтва.

хотів процесуватися з Японією, 
щоб не виявити своєї зради.

користи від газети менше... 
Як читати?

'Напевно, знайдуться такі, щоТа особливе значіння музеї 
набирають v нас-після реЬолю
Ції. Радянська влада взяла під Фаі> •жаРнть

Як апостола!
Розгортай, мовляв, газету й

лізування одного век- 
1 (X) міліонів рублів 

взявся щойно недавно один з 
підкуплених спільників, про
давши його згаданому лондон
ському банкові. Тепер ікрі 
банк представляє вексель япон-

еля

свою опіку всю цю справу. Те і 
громадські.пер всі музеї

Вони приступні кожному 
Скрізь по музеях вчені керов-

смали:
— Від “Селянської Правди " 

читання!
Та ще н протягти на кінці:

À - а - а - а - а!
А там хто-небудь із гурту:

Во - о - о - нмем1
І пішло:
“Що робити, щоб лошата в 

кобили були" ... й. т. йнш. й 
т. инш...

І Так читати, безперечно, не 
погано... Якби всі дяки та ба
тюшки замість “од Мафтея" 
засмалювали по церквах про 
“Сдучну- кампанію”, я-б пер
ший у церкву побіг...

Але, на нашу думку, так чи
тати газету не зовсім добре, 
бо почнуть декотрі з "слухачів 
поклони бити та причитувати:

“Помилуй мнн, боже, по
милуй мнн"...

Краще так робити...
Збирається гурт людей і на 

леваду... Насіння слід узяти 
підситків зо три... Рядна...

Попростилали рядна, поля
гали :

ському державному скарбові 
до виплати, а японський скарб 
відмовляється вексель цей по-

\
1 ОСЬ ЗВІДСИ ТО при іскрити.

шло до того цікавого і дйво-
L

; вижного процесу, котрий кине 
дуже погане світло на бувшу 
царську Росію і продажність 
російської аристократії.№попи дури-

СНІЛЬКИ Є В СВІТІ 
КІНОТЕАТРІВ.Бувша царська літня палата в Петергофі, 

нині музей для працюючих.
і

ники. що дають пояснення від
відувачам; влаштовують лекції, 
розмови. Музеї наші мають 
кошти на купівлю ріжних зна
хідок, на дальші розколини 
старих могил, руїн то-що. Ра
дянська влада вживає заходів 
до зберігання мамяток минуло
го, охороняє старовинні бу
дівлі та инші памятки старих 
часів.

За .найкращі музеї вважають: 
в Ленінграді Ермітаж, коли
шній музей Олександра НІ, му
зеї Академії Наук, колишні 
царські палаци. '

V Москві

будь питанням, скільки є в .сві
ті кінотеатрів? Чи знаєте, яка 
величезнц, кількість людей від
відує ці кінотеатри? Чи зна
єте. нарешті, скільки прибутку 
дають білети всіх кінотеатрів? 
Мабуть ні. Бо ніхто не спро
бував уявити собі ці цифри. 
“Великий Німий" розкинув ПО 

всій земній кулі величезну сіт
ку своїх палаців, 52 тисячі кіно
театрів. що вміщують 21 мілі
онів глядачів

Історичний, му
зей революції, Третьяковську 
ґалєрію (найцікавіша збірка 
картин), колишні палаци у 
Кремлі.

Крім того, ію всьому Радян
ському Союзі, в містах губер
ніальних. но багатьох повіто-

Музеї в старі часи.

До нашого часу дійшло ба
гато вісток., про стародавні 
музеї, шо їх закладали окремі 
громадини в давній Греції, в 
Римі, в Єгипті. Люди здавна 
кохалися в рїдкої краси кили
мах, золотом тканих вбраннях, 
у гарному посуді, у виробах з 
золота та бронзи. Збирали б.і-

— Читайте, Семене!
Семен читає, як під Поль

щею та підяРумунією нашим 
людям добре живеться... Решта 
слухає...

Слухає хвилин із ЇГятна- 
цять... Потім один каже:

— Посуньсь, Марино, я го
лову покладу...

Поклав голову, картузом од 
сонця затуливсь і:

— Хррр! Ф - ь - юю!
Потім Другий... третій... Ди

вись — за півгодини вже поко
том, аж луна левадою гонить. .

Потім той, хто' читає, ди
виться:

Музей “Ермітаж".

Но всьому Радянському Со
юзі засновується нові музеї 
музеї революції, в яких пока
зано боротьбу працюючих зі 
своїм ворогом 
нами й буржуазією.

Що року по музеях бува
ють Сотні тисяч глядачів. Все 
це, переважно, робітники, се
лян# та червоноармійці. Для 
них вхід до музеїв вільний.

Mus. Биковець.

вих містах, а як де, то й по ве
ликих" селах є музеї. Деякі і 
них дуже цікаві (прикладом 
музеї в Казані, в Криму, на 
Кавказі).

Загальний прибуток від про
дажу білетів у кінотеатрах 
усього світу дорівнюється 1 мі- 
ліярдові доларів на рік. Біль
ша половина цієї суми припа
дає на "Америку. І не дивно, 
що американські капіталісти 
вклали в кіновиробництво 
1,700 міліонів доларів з усієї 
суми 3 міліярдів доларів ка
піталу кіновиробництв всього 
світу. Скільки-ж припадає кі
нотеатрів на кожну країну з’о- 
крема? Злучені Держави ма
ють 20 тисяч кін, С.Р.С.Р. 
5,000, Англія 3,500, Німеч
чина 3,500 (з них в одному 
Берліні понад 300), Франція 
начислює З,(УХ) (з них в Па
рижі 400), Італія 2,200, Еспв- 
нія 1,200, Австралія 1,200, 
Швеція 700, Чехо-Словач- 

800, Австрія 600 (в

‘панами, по-

Музейна справа після ре
волюції.

Колись музеї були місцем 
збирання н.схову коштовних і 
рідких річей. Ці музеї не вели 
широкої просвітньої роботи

БЕЗКОНФЕСІЙШЬ У ВІДНІ 
ЗРОСТАВ.

V

Після світової війни безкон- 
фесійність у Відні шириться в 
так великих розмірах, що цер
ковні католицькі чинники слі
дять цю справу з поважним не
спокоєм Очевидно, що апо- 
стазією поражені всіфреліґії, 
однак найбільше страти поно
сить під цим зглядом католи
цизм. До війни було у Відні 
всеге біля I,(XX) аностатів, н 
1919 р. число це зросло до 
7,472 осіб, в 1923 р. відступило 
від церкви вже 23,(ХХ), а нині 
Відень має 1(Х) тисяч аностатів. 
Тільки незначний відсоток цих 
аностатів приступає до иншої 
релігії, чи обряду, [їешта-ж- ли
шається безконфесійними.

ЮНАЦЬКИЙ РУХ В ІНДОНЕЗІЇ.ід
1 - і -і - і ! Уже! А я, дур

ний, читаю!
Голову, кому ближче,„на по- 

перека, газетою затуливсь. 1 
задувай! -ч

Над вечір прокидаєтесь і до
дому.

тії “Сарекат-Ісмалі", так і в її 
союзі молоді існує праве й лі
ве крило. Однак ліве крило ще 
дуже слабе.

Інтелігентська молодь Індо
незії має чотири організації. 
Із них революційною є нова 
організація “І Іемуда-Індонезія" 
(молода Індонезія). Вона аіь- 
никла недавно, але вже завер
бувала багатьох членів. В по
рядок денний її з’їзду, що від
бувся 25 29 грудня 1927 року.

Після придушення повстань 
v листопаді 1926 року і січні 
1927 року на островах, юнаць
кий рух в Індонезії опинився в 
дуже тяжкому стані.

Комсомол і “Бармзаз-Муда" 
(національна революційна ор
ганізація) уряд заборонив. їх
ніх лідерів 
20 років було вислано на за
слання і кинуто в тюрму. Кіль
кість засланців і увязнених чле
нів організації молоді переви
щує 500. Всякі зібрання мооді 
розганяється всіма способами, 
аж до застосування зброї. Че
рез терор припинили своє існу
вання організації “червоних 
бойскавтів" ціонерів, що 
складалися з дітей віком від 
10 до 15 років. Нераз трапля
лося, що коли діти йшли у сво
їх піонерських костюмах, по
ліція нападала на них і била

Бувша царська зимова палата в Ленінграді, 
нині Музей Револкщії. Де, граждани, були? 

спитає хто... чина
самому лише Відні 200), Ма- 

500, Польща 
Як бачимо, то Радин-

гачува.іися або з дарунків о- 
креми’х людей, або вони 'на
рочито купували все цікаве й

IV.
Тепер на весь світ іде слава 

про величезні .музеї в Парижу 
(Дувр), в Лонодні (бритій- 
ТІЙСЬКИІІ музей), в Німеччині 
(там місто Мінхен має найбіль
ше музеїв), в Італії (в столиці 
Рим), де зібрано особливо ба
гато картин. Великі й гарні му
зеї є в Америці й по И-НІІІИХ 

країнах. « ..
Німеччина, Франція, Англія, 

Італія
де на справу музейну давно 
було звернуто пильну увагу. 
Крім того, ці країни 
ж"нгтя перших народів, що по
чали давно колись залюднюва
ти Європу. Тому в музеях Єв
ропи вдалося зібрати багато 
річей про життя предків, про 
боротьбу людини за своє існу
вання. Багацтво й великі роз
міри цих музеїв надзвичайні.

гаті люди й писання стародав
ніх вчених, ріжні старовинні 
знахідки та ловецьке приладдя.

Крім збірок-иузет окремих 
громадян-багатіїв були ще й 
громадські музеї-храми. Це 
були збудовані за містом се
ред дерев гарні палаци, присвя
чені музам. Тут часто збирали
ся пости, художники, видатні 
промовці й учені.

Бажаючи випрохати в бо- 
гинь-муз ще більшої вдачі і 
XHCty для себе, ці поети й ху
дожники присвячували свої 
твори музам і давали їх до 
храмів. Отак > часом в храмах 
муз утворилися великі збірки 
мистецьких річей.

А звідси й храми такі почали 
називатися музеями. Оця наз- 
зна дійшла і до нашого часу. 
З кращих музеїв назвемо в 
давній Греції Пантеон. Це був 
розкішний палац-храм
честь богині Діяни. Палац був 
оздоблений, прекрасними с'тз-

Ґазету колективно чита-
дяріцина 
400.
ський Союз стоїть на другому 
МІСЦІ ЩОДО КІЛЬКОСТІ! кіноте-

ли!ч
юнаків від 18 і і От молодці!

Ніколи газетиле слід чита
ти в клюбі або в сільраді або 
еельбудинку... Там на лавах 
муляє... На леваді м'яко, віт
рець повіває, травиця шеле
стить... -

атрів. Не, диво також, то до- 
цінюючи велечезне значінню кі- 
на, радянський уряд стараєть
ся утворити кіно майже в кож
ному селі. \

входили, серед низки инших, 
такі питання: вік членів (вирі
шено приймати юнаків "не мо
лодших від 15 років), бойкот 
голнндської мови, кошти ор
ганізації (вирішено приймати 
грошову допомогу лише від 
Азіятів). Ми ще не маємо до
кладних відомостей про цей 
з’їзд, завданням якого було 
обеднаннн всіх революційних 
юнацьких організацій Індонезії 
в* одій великій федерації.

(економічне й політичне ста
новище (їародів Індонезії, як 
раніше, жахливе. Через те є 
грунт для революційної орга
нізації молоді, як і’раніше*. 
Памитаючи про героїчну пове
дінку молоді підчас торішніх 
повстань і про роботу колиш
ніх червоних організацій моло
ді. мо<кна. сподіватися, що в 
бизьКому майбутньому рево
люційний рух молоді знову ви-

ТоваришІ! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти".

...Спи - и - иться! <■>

(Іспит Вишня.

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО",
ЦІКАВИЙ ПРОЦЕС.це культурні країни, ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ нагоду У ВАШОМУ життю 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.В Лондоні розпічнеться неба
вом цікавий процес. Один лон
донський банк позиває япон
ський дежавний скарб, щоб з Радянської України. Своя і чужа критика незвичайцо високо 
він покрив йому вексель на оцінила цю фільму. Не було, нема 1 не буде глядача, який ік 
100 міліонів золотих рублів, одушевлявся-би нею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
Цей вексель, влений япон- на місця, куди ступала нога великого поета-революціонері 
ським скарбом^упив Лондон- Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра- 
ський банк від одного бувші)- дість і горе кріпацького генія.

їх. Піонери в переважній біль
шості

місце
Онтерійському Провкомові удалось одержати цю фільмудіти комуністів та 

членів національно-революцій
ної партії “Сарекат-Райят". 
"Тепер їхні батьки, то в заслан
ні, то в ткірмі.

Всі ці обставини повели дона
припинення діяльнрети органі
зацій молоді і до нині не вид
но ще ознак відродження цієї 
діяльностей, відновлення коли
шніх червоних організацій мо- 

I лоді. .
І Відродився, з другого боку,
! юнацький союз "Сарехат-Ісм.і- явить себе на полі революцій- 
лі”. В лютому повинен відбути- ної боротьби Індонезії за своє 

, ся з'їзд цього союзу. Як у пар- визволення.

го російського генерала, який 
був в команді обляженого в 
1904 р. Японцями Порт-Арту- 
ра. Показується, що Японці

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:
Форт Вил'**, 11—17 берези*. 
Вест Форт Вил'**, 19 — 20 (крези». 
Форт Френсес, 22 — 23 берези*. „

Коністон, 1 —'7 берези*. 
Есіинолі, 8 
Су Сейнт Мері, 10 — 12 берези*. 

ф Порт Артур, 14 — 15 берези»

9 берези*.

ЧИ ВИ ВЖЕ ЗАМОВИЛИ <
ВЕЛИКИЙ, ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ Ссмафі.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬШ СТРАШНА ДОЛЯ БЕЗПРИ
ТУЛЬНИХ Д)ТЕЙ У 

ПОЛЬЩІ.
"Дзєннік іЛюдови" з дня 9. 

січня 1928 р. подає про жах
ливі практики знущання упра
ви закладу ' дія малолітніх 
“Злочинців" в Студенціі (Stu- 

'dzieniec) в Польщі.
"На терені б. Королівства 

існує поправчий заклад дія ді
тей. Поправчі засоби у цій 
каторзі для дітей не обмежу
валися тільки до биття в пяти, 
періщення батогами, розби
вання діточих голов об мур, 
звихнення суставів, ломання 
костей, колення шпильками, 

^але буквально на виправлюван-

ш молодих мучеників на той 
світ.КАЛЄНДАР З поміж оглянених 118 ді
тей, декотрі дали образ неймо
вірного зцущання і жорстоко- 
сти.НА 1 928 РІК

Декотрі із них мали страшні 
рани на плечах від биття а су- 
хітничі діти, як ствердив пові
товий лікар п. Віктор Лабенц- 
кий — вмірали у страшних му
ках.

Є це найбільший І найкращий український Робітннчо- 
Фармерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку й 110 Ілюстрацій. Замовляйте 

цей календар такн зараз.

ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ 
БРОШУРОВАНИЙ .............. ................ !.........

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

U-
$1.00 Найбільше знущався над ви

хованками директор і керов- 
ник закладу 41-літний Клєменс 
Квасьнєвскі, колишній побе
режник настановлений на ди
ректора найбільшого в Поль
щі поправного закладу".

.75

UKRAINIAN LABOR NEWS
ООЖ. PRITCHARD * McGRBGOR STS.. WINNIPEG MAN

Кріпачка Оксана. Це образок з фільми “Тарас Шевченко”.
«
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 3. БЕРЕЗНЯ 1*28. Число 36.Стороні 4.

шш мшг молоді
У ВІННІПЕГУ.

впсром до деигтої години, at

УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".
л*> еро котіерт 
мало то

го:її ви левятій ли одній *шп о І гуртові 
.ЇМО. вже » скорім «сі 

збагатить себе Іестружеіпімн. ман- 
долею ті маадо-ісльом. id вже и-

ЦІКАВА ІСТОРИЧНА ДРАМА!про саки» концерт 
і, а всртаитьа До 

і яке в ш пілот рано
В слідуючу неділю, дня 4-го 

березня ц. р„ в год. 1030 рано 
відбудеться в Укр. Робітничім

мовлені
В суботу. IS-го лютого, відбувся в

У.РЛ. величавий концерт, на «кін вв- Ж ___
ух пали т-кл Попович і т. Гуненюк з ДОМІ у Вінніпегу МАСОВИЙ \ 
Вінніпегу в суботу. 4-го лютого МІТІНГ МОЛОДІ, на якім буде ' 
Лрамстігурток вЦоїрав комедію “Як про мовляти тов. Оскар Раєм, ;
світ пішов

гв лотів назад Не сказавши май-Кве. (ввірив) ВВЯ
же нічого про представле 

І-* дпть до «вільного чжтаммі. в ке » епх 
переводиться, і закінчить розмовою 1 

.75 якимсь петлюрівцем на вудиш.
•75 Тав. товариші й товаришки, писати 

не можна! Кою-вд пишете рецензію

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ ч

ві дограється-----------

1.75Г. Мам. (1 і> - псрежо-
L (і і)

1і»В. г. Мам. < і> .
(вбіриаі .. 

Г. Мам. ( збірна) 
Наділ Р-З.Т. Кммберле*. Б. К *5Л0

1-ІЙ*-

X
до тори нотами-, яка ви- 0рГанізат0р Л. K. М, ЯКИЙ 

пала надзвичайно добре. Всі амато
ре грали д\а* добре і пубдика була

В суботу. 25-го лютого. Відділи Секції Молоді в кт 
відділ рано драму в трод діях п Килдонан і Трансконі просимо 
н. • Артистка*. Драма суха для і*- взяти ЯК иайчисл ємнішу участь \ 
июї п>банки, забагато зіядьогів та в uj„ мІТІНГу. Нових ЧДЄНІВ і 
нонольогів Немає в тій драмі життя І 
Аматори не конечно добре пописали
ся, бо деякі слова невимовлялн ара-

В СУБОТУ, 3. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКРИШІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

що
йно обїхав західних Канаду.

"2" про концерт чи представлення — то
ідеМ. Рпмпя, МоятрМд Кас.

С Галета, Впрвіь. Алл.
В. Пастернак,
(L Тммчуи. Вегреама. Алта. .... 
IL Гштюк. БлвЯн Рмиер, Оит. .. 
♦. Ііірінніяяі. Moot реал. Кас. ..

треба писати рецензію, а не про роз- 
Тов Ю Канкет зібрав на -tierу ч мову на вулиці. Коли пишете про 

,лв 106 пресового фонду: Ю. К#нюга ешльне читання, то треба на тій о- 
,J* $100; І, М Новосад 50 к; І Сараиа і рання итнея
«•* 25щ
їло

. Май. »л -BO.TCH.1

іде

Хіба якщо ви пишете 
про діяльність організацій > вашій мі
сцевосте, то тоді можна робити собі 

Той L Сеиьків зібрав на лісп ч. окрені субнаїодоики Тоді ви 
,ои 206 пресове* о фонду по 25 ц: М. Са- на* те, напри мір. з діяльності! відділу 
,ло вить кий. Ю Воробей. II Іваштняв. L ТУРФДім; скінчивши те. ви переходи

те по черзі до діяльиостн РЗ.Т. Ж. 
С., С. М. і т. ии. В иншому разі тре-

Рвзон $1.75. радо вітаємо. Заряд. на пять дій 
під назвою

чудову драму 
Б. Г'рінченкаІЛОМ. Чорновий. Мулам. Айддто зачи-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУН. Доигвиюк, Ту Гилс. Алт ж. вильио тому, що Ід не розуміли 
Дальші вистави, що ід приготовляє * ЖІНСЕКЦП У ВІННІПЕГУ. 
Драмспівт уртко. будуть виставлені в 
скорім часі, а між ними й відома дра
ма "Хмара*.

Гегнете*. От.Г. Кі
*•** Сеиьків ч1. Гарус, Келгарн. Алгк 

II Бврши юМ, Вест он, Оот.
Радон $1.00.

Повідомляємо ВСІХ членкнпь 
Обсерватор. ' відділу Жіночої Секції у Вінні

пегу, шо в понеділок, 5. бере-

ФІЛЬМІ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО" ’SSXESET
Тіинінс, Онт

Д5
ЛЛВ. Драганхж, Лени*. Алта. Тов. В. Гродзінськнй зібрав на ді- ба писати тільки про одну якусь спра- 

сту ч 496 пресового фонду; І. Гро- ву.
азійський 50 u ; Р Ііелвек 25 ц

» Разом 75 ц.

-50
.50Ф. Куаигір, Форт Вайт. Мам.

А Ьу азійський. Макетом, Сасж.
Найголовніше те, щоб писати стало, 

а то нераз дописів е аж забагато, а е 
такі часи, коли зовсім нема дописів

М г їсть.50С Петрам. Едмонтон, Алтв. .
Буде читання стінної газети ! І 

та “Робітниці”. Просимо всіх '• І 
членкинь прибути на ці збори, - 
бо є важні справи до вирішеп- ’ 

Заряд.

-50Я. Ащрушлк. Лейи Тедмв. Алтв. 
Maple Нізвік. Меланл, Свск.
Д, Бафйч, Вінніпег, Май.

Тов У. Фраиво зібрав на -тісту ч. Постарайтесь, товариші, щоб життя 
■50 699 пресового фонду : П. Бабич 25 ц ; вашої місцевости відзеркалювалось 
-50 по 10 ц: У. Франки. М. Ткач, Рома- частіше на сторінках преси.
•5® новськнй, А. Продай. В Сенік. В У- 
•5* : ласій, К. делійська ; В. Гнойовий 5 ц 
■25 Радон $1.00.

Тов Д Ще вчиниш зібрав пресоео- 
-25 то фонду по 25 ц: Д, ІПевчишин, А 

Газдвік. Н ІПевчишин Резон 75 ц.

В днях 20. і 21. лютого ц р показу
вано фільму "Тарас Шевченко" в 
Укр Роб. Домі в Тіммінс, Онт.

Ломимо того, що тут робітники ня.

Д. БІван Косаток. Вінніпег, Ман. іфB. Гумчав, Вотфорд. Акта.
Р. КорчівеькмА, Есеис, Moot. .. 
Т. Омків, Сторноией. Свск.
Н. Родич, Фрейзервуд. Ман.
L Іианчук, Егремонт. Акта.
C. Гввришдк, Смоки Лейи. Акта.

(
працють на три зміни, фільм,і малаЛ5 НАШІ РЯДИ ЗРОСТАЮТЬ. дуже добрий успіх. Багато робітни- до ЧЛЕНІВ 5. ГРУПИ К. П. К. 
ків домагалися, чдоби показувати “Степовий Гість” — цеодрама те з часів козаччини на 

Україні. Зміст її такий: селяни, які робили паншину на 
панів, повстали проти своїх гнобителів. Козаки й селя
ни нападають на шляхту, повалюють її владу і правлять 
самі собою. Драма сильна і зворушаюча, переплітана 
гумором і співом. Прекрасні козацькі костюми, народні 
пісні. Гра наших аматорів задоволить всіх вибагливих, , 
бо вони пильно до неї готуються. Тому приходіть самі 

і кличте своїх знайомих в суботу 3. березня до У.Р.Д.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

J5 Гетит он, Онт. У ВІННІПЕГУ.
фільму в день і в ночі, так щоби 
кожний йав нагоду побачити. Ко- 
ли-ж довідалися, що в день не бу 
деться показувати, то на другий ве- 

крив мітінг і покликав до слова т. Сте- чір багато не пішло до роботи, щоб 
фаніць-кого з Торонто, якого присут- побачити бодай другу часть фільми
ні привітали грімкими оплесками. В обидва вече'рі саля Укр. Роб. Дому ЗНЯ Ц. р., у партійнім ЛЬОКЗЛІ.

Промовець, говорив nptf робітників була заповнена по береги. На ДЄННІМ порядку Є важні
і фармерів, або робітничу клясу вза- ' Також обидва рази виступав з про- справи й КОЖНИЙ член обовяз- 
галі, яка придавлена залізним чобо- мовами т. 1. Унгурян, який їде з філь- 
юм капіталу. Він говорив, як пани мою і пояснював присутним зміст та 
визискують працюючих і тільки то- значіння фільми. Він зупинився дов- 
му, що вони (пани) добре організо- ший час над здобутками радянської
вані, а робітник* розбиті, пошматова- влади за минулих десять років. Го- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ- ;
ні, ворогують1 між собою, тому нема ворив, що ніяка капіталістична держа

ва на світі не зробила такого відно- 
ГІри кінці своєї промови згадав, що сного прогресу, як Рад. Союз за ми

нулих кілька років. Всі ті наклепи 
всесвітньої буржуазії на^робітників і
селян Рад. Союза показалися без- иеиилічимо хопий їм

тому, що мають організацію, а де основними. Вона кричала, що біль- кии °>в ««вилічимо хории ,м
шоники нищать культуру й цнвіліза- парадіж, зістав убитий заліт-
цію. а за ними підскакувала-на одній НИЧИМ ПОТЯГОМ у Ст. Боніфейс »♦♦♦♦♦*«'  *...........................
нозі й ‘наша" пезлюрівська братія, минулої середи ПО полудні,
яку Жовтнева революція викинула на похорон покійного відбудеть- 
буржуазний смітник. Отже робітники , 
й робітниці переконалися ніочИо по

ЛЬ
Дня 19. лютого ц. р. відбулося в нас 

масове.віче з рамени ТУРФДім. 
Голова віча т. Дзвідзінський від-

Оцим повідомляється членівлМонтреал. Кве.
Тов. В. Романчук зібрав на лісту ч. 

2412 пресового фонду: В. Романчук 
$1.00: по 50 ц.: К. Мола, А. Яремчук; 
В. Валків 25 ц.

групи К. П. К. у Вінніпегу, 
що слідуючий мітінг групи від
будеться в понеділок, 5. бере-

Форд Ситі, Онт.
Тов. С: Гнідий зібрав на весіллі в 

Івана й Ольги Довгаяюк пресового 
фонду $6 Н0

/
/Разом 52J2S.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ново має бути на мітінгу.
Заряд.

ДО НАШИХ РОБКОРІВ І ДО
ПИСУВАЧІВ.

носить імя роб кора цілий рік, не на
писавши ані одного допису. ч,

Цему повинен біти кінець. Треба.

НІВ р.3.т. У ВІННІПЕГУ.
в них сили.

Оцим подається до відома 
членству Р.З.Т. у Вінніпегу, шо 
член Р.З.Т., Василь Гаскж, »-

щоб робкор даная звіт на кожних мі- юронтовським товаришам пощастило 
сячких зборах, і -коли виявиться, що дістати лайсенс на Укр Роб. Дім в 
він на протягу цілого місяця не напи- Торонто. Досягнули вони своєї мети 
сав ані одного допису, то треба за-
питати чому? Коли-ж повториться те організація, там сила.

. Іхамс на другий місяць, то треба у-

В НЕДІЛЮ, 4. БЕРЕЗНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Наша робкорівська справа стоїіь 
тепер багато краще, як було колись.
Все-ж таки не можна сказати, що вже 
веьо гаразд, що вже не можна-6 ні-

На закінчення промовець • взивав 
присутних, щоби вписувалися до 

вариша. який буде дописувати. Це не ТУРФДім і на його заклик вписалося 
значить, що крім робкора жіхто біль- 5 „ових членів, 
ше не мав би писати. Ні, кожний мо

його вдосконалити 
Справа мається зовсім инакше. В 

нас ще е деякі недостачі під тим згля- 
дом, які треба конечно виправити.

€ багато читачів вУ.Р.В.е, які недо- 
ціиюкіть дописів з місць та поквіто- 
вань фондів з ріжних кампаній. На 
останньому з'їзді навіть резолюції 
були, щоб замісць* дописів чи покві- 
товань, містити якісь фільософічиі, 
або наукові статті.

Це тільки так на словах

вільнити його, а вибрати такого то-
УВАГА, ВЕНКУВЕР. УВАГА!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім у Венкувер, устрою*іься в 
неділю, 11-го березня ц. р., в Клин- 
тон с^лі. Клин І он і І ієн дер стр.

ч
ся в суботу, 3. березня, в ГОДИ' 
ні ЗЛО по полудні з погребс- 

Щоби описати зміст фільми, для вого заведення Кейра під ч. 
цього треба майстра, тому я зупинюсь 120 Аделейд Стріт, зараз коло 
більше на тім, яке вражіння зробила Сити-Голу. 
вона на присутних.

В тій фільмі * чудові картини про 
життя незабутнього нам генія Тараса 
Шевченка. В ній показується, як ви-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Товаришові Стефаніцькому щира 
же писати до газети, хто має охоту, подяка, що не жалував труду прйїха- 
але робкор повинен обовязково пи-

чиїм боці правда.
ти до нас.

А. В.сати.
Можливо деякі скажуть, що нема 

що писати. Це також неправда. Пи
сати є що, лише треба охоти та умі
ти схоплювати ріжні події. От хоч би 
взяти за приклад майнерів в західній 
Канаді. Від них наспіває дуже, мало 
дописів. А писати є що! З майнер- 
ського життя можна писати цілі томи. 
В них все є нові події. Нема такого 
дня. коли-б не було якогось нещасли
вого випадку при роботі, чи прогнан- 
ця робітника з роботи за якунебудь 
діяльність в звязку з юніею, чи зра
ди трейд-юнійних провідників і т. ин. 
Є що писати, але дуже рідко допи
сують.

Я наведу вам яримір, як мо*кна пи
сати. Ви читали допис в ч. іб. “У.Р. 
В." з Торонто п. н. "Фабрична жер
тва". В ./«ім^оцисує Миролюб неща
сливий випадок робітника в тартаку, 
який стратив пальці. Це одна з подій, 
які трапляються майже кожного дня, 
але мало хто пише про них. Миро
люб схопив те вражіння, змалював 
його трохи по мистецькому і вийшов 
гарний, чепурненький допис. Або дру
гий допис в ч. 20. "У.Р.В.* того само
го дописувача п. н. ‘Нема де дожи
ти віку*. Це також хоч еоротенький, 
але іарний образець. Ви не рач бачи
ли такі вражіння, де старенькі дідусі 
продавали газети, але ніколи не ста
рались описати цього.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐПодається до відома всім чле- 
ТІло покійного буде похоро- нам Відділу Робітничого Запомого- 

нене на Елмвуд цвинтарі. Про- вого Товариства в Вінніпегу, що
місячні, збори відділу відбудуться 
в неділю, ,4. березня в год. 2.30 по 
пол. в саді Українського Робітни
чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
е важні справи до вирішення, тому

І,- •» З КУЛЬТУРНО-ОСВІТНОЇ ТА 
МИСТЕЦЬКОЇ ПРАЩ РОБІТ

НИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

для вшаїговання ламнін Тараса Шев
ченка.

Рівночасно відсвяткуеться і Міжна
родній день жінок робітниць. 

Програма концерту дуже багата. 
Приходіть всі і кличте своїх знайо-

Ану, про
пустім імя когось з тих, шо не люб
лять рубрики поквітовань, то зараз 
присилає спростовання, або не помі
стіть в газеті його допису, то буде 
писати до редакції кілька разів 
зі зйпитом, чому не поміщено? Отже, 
виходить, що кожний хоче бачити, 
щоб його було поміщене, а другого 
не любить.

ситься членів і членкинь взя-
снажейа паншизняною роботою мати ти чисельну участь. 
Шевченка іде до роботи на панські 
лани з молодим Тарасом на руках. _
Та тяжка праця загнала її передчасні 
в гріб і маленкий Тарас остався си
ротою. Дальше помер від^ побоїв 
панських гайдуків^ його батько. То-

Заряд відділу Р-З-Т.
Транс нона, Ман.

Праця в наших організаціях, що 
гуртуються при Укр. Роб. Домі, про
вадиться вдоволя’ючо. Членкині від
ділу Жінсекції відновили свою школу 
ріжних ручних виробів, до якої вча- 

, щає поважне число старших і молоді.
Жіноча школа неграмотних і мало
грамотних здобула кілька нових у- 
чениць. Гасло: “Смерть неграмоті’ 
переходить з теотрії в практику.
Жіноча школа для неграмотних і ма
лограмотних, як також управ писан
ня відбувається два рази тижнево, 
від першої до четвертої години по 
полудни Успіх дуже гарний. Шко
лу оплачує відділ ТуРФДїм і Жінсек- 
ція. Для учениць школа даром і до 
неї можуть ходити навіть не член-

Зараз відділ Жінсекції готовиться 
до сцрго міжнародного свята жінок- 
робітниць, яке відбудеться 11-го бе
резня великим концерт-мітінгом. Всі 
наші організації приготовляються до
обходження деся,ь-.й,нього ювілею «Києва публика дуже шить

Можна також взяти собі за взірець Товариства Український Робітничо- *|1ьм> Тарас Шевченко . Є навіть 
допис, який був поміщений в ч. 22. фермерський Дім. Не свято ми 6у- 'акІ шо к‘1жу7,1'' йоідуть до Савт 
"У.Р В " з Hop, Колб,три. Он,., п н лемо обходити в суботу, 17-го б*ре. "оркюпайн, ш.1бу побачити П другий
"З робітничого життя". Такі дописи ДНя. якого то Вечера Польське Робіт- paj -1сяк| Казали' Іи(> вст>" 30 ц за"

малий, щд за таку виставу й долара 
не шкода дати.

На закінчення взиваю тих 
ків і робітниць, які ще не бачили це і 
фільми, щоб не опустйли ані одного 
вечера, коли вона прибуде до вашої 
місцевости, а я‘певний, що не пожа- 

Це чудова картина, яку ви

мих.
‘ Початок в годині 3-ій по полудні.

Комітет.
УВАГА, МУС ДЖОІ ОКОЛИЦЯ! проситься всіх членів 

прибути на ці збори на означений 
час.

Кожний^член і члени пня. Йдучи 
на збори повинні мати з собою 
членську книжочку, бо без неї не 
будуть впущені до салі і записані 
як присутні.

членкинь
Оцим подається до відома всім у- 

країнським робітникам і робітницям,ді будучий поет остався, крхілим си- 
ротою, кннений судьбою на ласку по- шо старанням відділу ТУРФДім в Мус

Джо відсвяткуеться в Укр. Роб. Домі
ПОШУКУЮ своїх односельчан з 

села Солотвин, голодеької волості, 
ковельського уєзда. Волинської Гу
бернії. Прошу жогось з моїх одно
сельчан написати до мене на адресу: 

David Cnil,
Box 193,

Walpole, Sank.

ПОШУКУЮ свого товариша Якова 
Кницького. Маю важну для него но* 
вину. Хто би про него знав, або він 
сам, прошу зголоситись на адресу:

Mike A. Cherniawsky,
1*. О. Vregrvvill(‘, Alta.

ФАРМА II \ ПРОДАЖ В 160 ахрі'Я 
50 акрів вироблено, а 20 акрів можна 
легко виробити, 20 акрів сіна, а решта 
дрібний ліс. Земля добра, чорна і ду
же врожайна. Каміння нема, фенц 
по два дроти наоколо фарми, хата 
мала на дві кімнаті, шлреліри, стайня 
на худобу, курник на курці, керниня 
на подвірю, до місточка 4 милі, до 
ШКОЛИ З МИЛІ, до Укр. Дому пів милі. 
Спродам по 13 доларів за акер: треба 
половину готівки, а решта на легкі 
сплати. По блиші інформації пишіть

Такий цогляд є зовсім мильний. 
Наша преса здобула „собі довіря в ши
роких мас якраз тому, що на сторін
ках тої преси поквітовується кожний 
цент пожертвований робітниками. Ко
ли робітник побачить в газеті своє 
імя і суму» яку жертвував, то вій 
знає, що гроші пішли на призначену 
ціль.

Таке саме буває і з дописами. Я 
знаю з досвіду, що коли появиться на 
сторінках преси допис з вашої місце
вости, то кожний мусить обовязково 
Його перечитати. Отже, як я вже ска
зав, коли ви любите своє, то треба 
любити й других. Такі дописи е ду
же корисні для організації і для ро
бітників взагалі, бо за посередництвом 
ТИХ ДОПИСІВ ми вдержуємо ЖИВИЙ звя- 
зок між поодинокими місцевостями, 
ми довідуємося, що роблять' робітни
ки й робітниці в другім місті. Але 
треба писати так, щоби ді тописи бу
ли інтересні для загалу.

В нас помічається ще байдужність 
в справі дописування до Газетні От 
виберуть у відділі ТУРФДім чи Р.З.Т. 
робкора і він, принявціи той обовязок, 
нічого не пише Буває тіцсє, що він

мііцика. Після того йде історія жит
нище подані робітничі свята. 

v В суботу, 17. березня ц. р. — Роко- 
Він був вііленням всього людсько- вини Тараса Шевченка. -Того дня 

го горя Він був гим резервуаром, в Лрамспівгурткок відограе славнозві- 
який зливалося горе міліонової маси . сн>‘ поему в 3 діях п. н. 
кріпаків, і поет виливав те горе на 
папір. В його твора^ і поезії відзер-
калюється суспільний лад, який був Початок в годині 8. вечером.

Вступ 35 центів-.

гя нашою поета від його дитинства 
аж до самої смерти.

Робітників і робітниць, що ба
жають стати членами РЗ.Т^ радо 

. вітаємо.
Секретар-скарбник буде принн- 

мати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудни.

(26 У“ГАИДАМАКИ”.

збудований на крігіацтві.
По моїй думці, добре було-б, щоби В неділю, 18. березня ц. р. устро- 

згадану фільму показати ше раз по юстьси з нагоди деоятирічного існ>- 
цілій Канаді за яких пару років, бо вання ТУРФДім 
це неоцінена картина. Вірю, що кож
ний робітник і робітниця, що бачили 
цю фільму, бажають бачити її ще 6о: 
дай один раз. Це така картина, що

Заряд.

(25)ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН.ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Цим повідомляється всіх членів і 

члеикИнь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо
нан, що в неділю, 4. березня ц. р. від
будуться місячні збори: 1104ИТОК збо
рів в годині 8. вечером. Місячні 
вкладки секретар буде принимати від 
7. години вечером, щоби не перешка- 
джати зборам. Проситься всіх членів 
і челнкинь прибути на ці збори на 
час. Нових членів радо вітаємо.

Заряд

Початок в годині 8.30 вечером.
Всі робітники Й робітниці повинні 

на неї можна дивитися не раз, а й обовязково прибути і взяти актуаль- 
десять разів. ну участь в згаданих святах.

Комітет.

УВАГА, ТЮЛОН І ОКОЛИЦЯ!
. Старанням відділу ТУРФДім в Тю- 

лон, Ман., відограється в суботу, 10- 
робітни- ^Г*3**- 1928 Р . в салі Укр Роб- 

Фарм. Дому в Тюлон, Ман,, прекра
сну оперетку в трох діях п. н.

є цікаві для загалу. Робітникам ціка- ниче Товариство з Вінніпегу відіграє 
во знати, що діється в другій місце
вости. які там умовкни праці, які жнт- довгу друкарні і школи у Вінніпегу 
тєві умовний взагалі, які там є орга- Також в неділю, 18. березня, по по

лудні відбудеться в У.Р Д. науковий 
відчит, а вечером того самого дня за
кінчиться наше свято великим кон- 
церт-мітінгоц.

У нас вибрано комітет зі всіх орга
нізацій, що гуртуються при У.Р.Д. для 
переведення кампанії на сплату дов
гу Друкарні і школи! Комітет докла
дає всіх старань, щоби* кампанія у- 
вінчалася успіхом. Освітно-орґані- 
заційний комітет, до якого хводить 
по трьох членів зі всіх нашизР ор
ганізацій. працює вдоволяюче. Кур
сів ше ніяких не починає, %о на 
це брак вечерів, але використовує 
всі вільні неділі для відчитів тд лєк-

у нас гарне представлення на сплату
ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “&Р.В.", що книж
ка т. М. Ірчана, **В Бурянах" — ро
зійшлася і на складі видавництва її

до:
Мі ko JuzowiHzyn, 

Shortdalo, Man.

Вистава відбудеться з прекрасними вже немає. Г ПОШУКУЮ”свого ^нвагра Василя
зрозумієте я Відчуєте Цілим серцем співами. Оперетка дуже захоплююча Однак не всім відомо, що оитерій- Кінаша, з села Гребенів, повіт Сколе,- 

НІЯ “aJ!fcoBdH* АИТТ" Hd р-д" «»'* змістом, бо в ній є веселі і сум ський Провком ТУРФДім має ще Галичина Має перебуватиму Вінні-
иі моменти ограничену скількість книжки пегу віл останніх 4 до 5 місяців. Хто

Приходіть самі і кличте своіх зна знає про нею, або він сам, прошу
йомих, а ми певні, що будете задово- “ g БУРЯНАХ зголоситися на адрес-
лет, бо аматори й співаки додижаті. , Кпіірпі Unielil
всіх старань, шобн вивязатися як най- лля продажі Тож спішіть з замовлен- „ • .
краще нями на цю книжку таки зараз, бо ->М| .Jarvis Ave.,

Початок точно в годині 8.30 вече як спізнитеся, то будете жалувати. ($) Winnipeg, Man.
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортажі. За
мовлення разом з грішми посилійте

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА". (26)

ЖІНКИ - РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ ! дуете.

І
т і Робкор.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ 

---------відбудеться----------  / ОПРАВЛЕННЯ ОШИЬКП.

В ЧЕТВЕР, 8. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ Тіммінс, Онт.

В числі 20. “У.Р.В." з 21. лютого 
ц. р було помішено допис з Тіммінс, 
Онт., п. н. "Гірке життя майнерів",

Заряд.В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ НА ПРОДАЖ шаида на три кімна
ти під ч. 907 Aberdeen Ave. По 
ближчі інформації зголошуватися на 
ту саму адресуКОНЦЕРТ-СВЯТО

4 X 'З НАГОДИ

в якім сказано, що були вбиті два ро- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ КИЛДО- «а адресу:
НАН, МАН.

тЦІЙ.
бітники.

Правильно є: шо один був убитий, 
а один покалічений.

Provincial Executive Committee (26)І так, в неділю, 12-го лютого, ста
ранням цего комітету відбулася на- 
VKOB& лекція на тему: "Роля україн
ського письменства в клясовій бороть
бі", яку виголосив курсант В.О.К, т 
М. Гнатюк. В неділю, 19-го лютого 
др. Часний з Вінніпегу виголосив на 
укову лекціє) на тему “Еіенерич 
ні хороби". еДальше ми маємо ряд 
лекцій місцевих товаришів В неділю 
11-го березня, виголосить в У.Р.Д 
наукову лекцію в англійській мові 
місцевий прннціпал • публйчної шко
ли, п. Бекстер. Ця лекція відбудеть
ся в 2-ій годині по полудні й на неї 
повинні прибути всі українські робіт
ники та робітниці.

В галузі мистецтва провадиться ро
бота також досить д^бре. Д.М.О. має 
нового учителя т. Патека з Вінніпег. 
Скрипкову Оркестру відділу РЗ-Т. у- 
чить відомий скрипач з Вінніпегу т/ 
Борно в. Лекції на скрипках відбува
ються кожної середи від пів шестої

U. L.-P. T. Ass n, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

В неділю, 4. березня ц. р., в годині 
2.30 по полудні, відбудуться місячні 
збори відділу ТУРФДім.

Проситься всіх членів прибути на ! -----
ЗБОРИ ВСІХ ЧЛЕНІВ К.П.К. иі збори на означений час тому, що

є важні справи до вирішення.
Нових членів радо витаємо.

ПРОДАМ або заміняю гіяіь і пів 
акра землі в місточку Вернор, Бритіш 
Коломбія. Місточки з гарному по
ложенню, де тепло і родяться овочі. 
І Іовітря добре для хорих і старих 
людей. Акри вироблені, на акрах бу
динки. Хата з поверхом на б кімнат, 
в хаті вода, коло хати дерева і тра
па, хідник. Стайня на 9 штук худо
би, столярня, через акри перепливає 
мала річка. Прошу зголошуватися 
на адресу:

Робкор

НОВИНА ДЛЯ БРЕНТФОРД. ОНТ.

Старанням відділу Р.З.Т. в Б рент- 
Заряд. форд, Оит., устроюється в Суботу, 10. 

! березня ц. р., під ч. 16 Маркет стр.

У ВІННІПЕГУ.
МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ Цим подається до відома 

всім членам Комуністичної 
Партії Канади у Вінніпегу, шо 
в неділю, 4.6ерезня, в КИЙ го
дині рано, відбудуться спільні 
збори ВСІХ Міських членів К.П. 8ариш°: в Ьреигфорі Онг, шо ні- дорослих і діюча струнна ррхесгра 
|. сячні збори Иддиу РЗ.Т. будуть від Це перший концерт, який у строюють
К-, на ЯКИХ будуть оптово- Іепер Відбуватися кожного першого робітники й робітниці в Бреитфорд 
рюватнея важні організаційні понеділка в місяці під ч. 16 Мар- що гуртуються в Робітничім Запомо- 
справи.'Всі члени ПОВИННІ при- кет стр., в ГОДИНІ 8 вечером
бути на ці збори.

Збори відбудуться В партій- І»Абуватнся дискусійні збори личині робітників і робітниць прибу-
^ і тім самім приміщенні ти громадно.

йому примішені при Селкирк
вулиці. г

Всі війніпегські жінки-робітниці повніші прийти 
вкнайчНсленніше на це свято, щоби відзначити свою 
класову солідарність з працюючим жіноцтвом цілого 
світа.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. ІВАЖНЕ ДЛЯ БРЕНТФОРД, ОНТ.

Повідомлкетьс* всіх товаришів і то- В концерті беруть участь — хор
906 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.(26)
Окрім гарної коипертоаоі програми, виступлять теж 

бесідниці і промовлятиме т. М. ГНАТЮК з Тіммінс, Оит.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ПОШУКУЮ в луже важній справі 

свого брата Юрка Томчука. 
знав би про него, або він сам, прошу 
зголоситися на слідуючу адресу: 

William Tomchuk, 
Реевапе, Hask.

гоаім Товаристві.
Проситься всіх місцевих І дооко- ХтоТакож кожного понеділка по 15-ім

ВСТУП НА КОНЦЕРТ-СВЯТО ВІЛЬНИЙ. Нових членів радо витаємо. Початок в годині 8. вечером.І Комітет. ( 27 )(261 Заряд.
V
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